Kính gửi:

 - Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân tỉnh các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ Tài chính quy định

mức thu, chế độ thu, nộp phí thẩm định cấp giấy phép hoặc văn bản chấp thuận cho tổ

chức, cá nhân nước ngoài tiến hành nghiên cứu khoa học trong vùng biển Việt Nam.

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ Tài chính quy định

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động bán hàng đa cấp.

Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ Tài chính quy

định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định đánh giá trữ lượng

khoáng sản và lệ phí cấp giấy phép hoạt động khoáng sản.

 Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Ngày 05 tháng 02 năm 2024, Bộ Tài chính đã ban hành các Thông tư có hiệu

lực thi hành kể từ ngày 21 tháng 3 năm 2024 :

a) Thông tư số 07/2024/TT-BTC quy định mức thu, chế độ thu, nộp phí thẩm

định cấp giấy phép hoặc văn bản chấp thuận cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tiến hành

nghiên cứu khoa học trong vùng biển Việt Nam. Thông tư này thay thế Thông tư số

79/2018/TT-BTC ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế

độ thu, nộp phí thẩm định cấp giấy phép hoặc văn bản chấp thuận cho tổ chức, cá

nhân nước ngoài tiến hành nghiên cứu khoa học trong vùng biển Việt Nam.

b) Thông tư số 09/2024/TT-BTC quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và

sử dụng phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp. Thông

tư này thay thế Thông tư số 156/2016/TT-BTC ngày 21/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy

chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp.

c) Thông tư số 10/2024/TT-BTC quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và

sử dụng phí thẩm định đánh giá trữ lượng khoáng sản và lệ phí cấp giấy phép hoạt

động khoáng sản. Thông tư này thay thế các Thông tư:

- Thông tư số 191/2016/TT-BTC ngày 08 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định đánh

giá trữ lượng khoáng sản và lệ phí cấp giấy phép hoạt động khoáng sản.

- Thông tư số 91/2021/TT-BTC ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 191/2016/TT-BTC ngày 08

UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 458/STC-HCSN An Giang, ngày 26 tháng  02  năm 2024

V/v triển khai các Thông tư của

Bộ Tài chính

tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí thẩm định đánh giá trữ lượng khoáng sản và lệ phí cấp giấy

phép hoạt động khoáng sản và Thông tư số 56/2018/TT-BTC ngày 25 tháng 6 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường do cơ quan trung ương

thực hiện thẩm định.

2. Sở Tài chính thông báo đến các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố biết để nghiên cứu tổ chức thực hiện theo quy định tại các Thông

tư số 07/2024/TT-BTC, Thông tư số 09/2024/TT-BTC và Thông tư số 10/2024/TT-BTC

ngày 05/02/2024 ngày 05/02/2024 của Bộ Tài chính.

(Thông tư số 07/2024/TT-BTC, Thông tư số 09/2024/TT-BTC và Thông tư số

10/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ Tài chính được đăng tải trên cổng thông tin

điện tử của Sở Tài chính tỉnh An Giang theo địa chỉ http://sotaichinh.angiang.gov.vn).

Sở Tài chính có ý kiến như trên, gửi đến các cơ quan, đơn vị được biết, để thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc;

- Phòng TCDN-THTK;

- Lưu VT, P.HCSN, Lộc.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Kim Hai

http://sotaichinh.angiang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:57:57+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Tài chính<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!